A carga horária semanal será de 36h, devendo cumprir regime de escala com turnos 

de acordo com a necessidade do Pronto Atendimento Adauto Gonçalves Pessini em Rio Novo do Sul ou 

escala diarista. 

8.2. - Remuneração Mensal: 

8.2.1 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM: O salário-base é de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) 

8.2.2- ENFERMEIRO: O salário-base é de R$ 3.269,10 (três mil duzentos e sessenta e nove reais e dez 

centavos) 

8.2.3 - Além do salário base, o candidato selecionado receberá mensalmente o valor correspondente ao 

complemento salarial referente ao Piso Salarial da Enfermagem, cujo pagamento fica condicionado ao 

repasse realizado pelo Governo Federal para essa finalidade.